
 
Kinderzentren Kunterbunt gGmbH 

 KiKu Kinderland Tiengen  
Preisliste –gültig ab 01. Juni 2018 

 

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag von 07:00 bis 18:00 Uhr 
Kernzeit von 09:00 bis 13:00 Uhr 

 
 

Aufnahmegebühr 
 

100,00 € 
wird bei der ersten Abbuchung eingezogen 

 
Kinderbetreuungskosten 
 

Preise inkl. Spielgeld und Bastelmaterial* 
 

*besuchen mehr als zwei Kinder eine Einrichtung der Kinderzentren Kunterbunt gGmbH, so ist nur für die ersten beiden Kinder der 
Elternbeitrag zu zahlen. Jedes weitere Kind ist beitragsfrei 
 

Kinder unter 3 Jahre 
 

Stunden pro Woche 
 

Monatspauschale 
Preis je zusätzliche Std.(ab 15 min, 

nur innerhalb der Öffnungszeit) 

20 318,00 €  
 
 

6,50 € 
 

25 372,00 € 

30 425,00 € 

35 489,00 € 

40 543,00 € 

45 596,00 € 

50 650,00 € 

55 703,00 € 
 

Kindgerechtes Mittagessen inkl. Getränke und Obst 
 

50,00 €/Monat 

Gesundes Frühstück 
 

8,50 €/Monat 
Getränke und Teepauschale ohne Mittagessen: 
- für Kinder unter 18 Monate 
- bei Buchungen außerhalb der Kernzeit 

 

 
8,00 €/Monat 

 

Kinder über 3 Jahre 
 

Stunden pro Woche 
 

Monatspauschale 
Preis je zusätzliche Std.(ab 15 min, 

nur innerhalb der Öffnungszeit) 

25 142,00 €  
 
 

3,60 € 
 

30 163,00 € 

35 199,00 € 

40 226,00 € 

45 252,00 € 

50 278,00 € 

55 304,00 € 

Kindgerechtes Mittagessen inkl. Getränke und Obst  
 

65,00 €/Monat 

Gesundes Frühstück 11,50 €/Monat 

Pflegemittelpauschale: 
No Name 
Pampers 

 

30,00 €/Monat 
35,00 €/Monat 

Die Elternbeiträge werden 12 x jährlich eingezogen. Bei der Kalkulation der Gebühren und der Pauschalen wurden 
Urlaubstage und Fehlzeiten berücksichtigt.  


